

## **Bøgh & Larsen Kaffeкомпagni ApS**

**CVR-nr. 26504481**

*Central Business Registration No 26504481*

## **Årsrapport 2015/16**

*Annual report 2015/16*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 16.11.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.11.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Christian Lindholm Larsen

*Name:*

## **Indholdsfortegnelse**

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015/16 / <i>Income statement for 2015/16</i>	14
Balance pr. 31.05.2016 / <i>Balance sheet at 31.05.2016</i>	15
Egenkapitalopgørelse for 2015/16 / <i>Statement of changes in equity for 2015/16</i>	18
Noter / <i>Notes</i>	19

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bøgh & Larsen Kaffecompagni ApS  
Søren Frichs Vej 22  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26504481

Stiftet: 01.03.2002

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.06.2015 - 31.05.2016

### **Bestyrelse**

Daniele Benedetti, formand  
Christian Lindholm Larsen

### **Direktion**

Christian Lindholm Larsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## ***Entity details***

### ***Entity***

*Bøgh & Larsen Kaffecompagni ApS  
Søren Frichs Vej 22  
8000 Aarhus C*

*Central Business Registration No: 26504481*

*Founded: 01.03.2002*

*Registered in: Aarhus*

*Financial year: 01.06.2015 - 31.05.2016*

### ***Board of Directors***

*Daniele Benedetti, Chairman  
Christian Lindholm Larsen*

### ***Executive Board***

*Christian Lindholm Larsen*

### ***Auditors***

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg af importeret kaffe og kaffemaskiner samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.857 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende idet driftsresultatet er negativt med 1.215 t.kr.

Resultat er påvirket af at kreditorer har eftergivet 3.072 t.kr i regnskabsåret, som har haft en positiv indvirkning på resultatet.

Selskabets fortsatte drift forudsætter, at de nuværende kreditfaciliteter kan fastholdes eventuelt kombineret med at kapitalindsud, og at aflagte budgetter kan overholdes. På regnskabsaflæggelsestidspunkt arbejdes der således mod overholdelse af budgetter og sikring af et fortsat økonomisk og likviditetsmæssigt fundament for driftens videreførelse. Herudover har ledelsen drøftelser om salg af aktiviteten.

Årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's activity consists of purchase and sale of imported coffee and coffee machines and related businesses.*

### Development in activities and finances

*The profit for the year amounts to a DKK 1.857k, which is considered unsatisfactory, due to a operating debecit of DKK 1.215k.*

*The result is affected by a cancellation of debt to the authorities for an amount of DKK 3.072k, which have a positive effect on the result.*

*The Entity's going concern is based on the assumption that it is possible to maintain current credit facilities, possibly combined with contribution of capital, and that the annual budgets can be met. At the time of presentation of the financial statements, efforts are being made to secure that budgets are met and thereby have financial and cash basis to continue operations. Also, Management is discussing divestment of the activity.*

*The financial statements have been prepared on a going concern basis.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*



**Resultatopgørelse for 2015/16***Income statement for 2015/16*

	<b>Note</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>381.438</b>	<b>407.616</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	2	(1.244.916)	(1.197.237)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	3	(326.882)	(419.622)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.190.360)</b>	<b>(1.209.243)</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	4	3.077.822	11.675
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	5	(30.972)	(34.711)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.856.490</b>	<b>(1.232.279)</b>
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	6	0	(507.496)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>1.856.490</b>	<b>(1.739.775)</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		1.856.490	(1.739.775)
<i>Retained earnings</i>			
		<b>1.856.490</b>	<b>(1.739.775)</b>



**Balance pr. 31.05.2016***Balance sheet at 31.05.2016*

	<b>Note</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		0	39.351
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		163.137	3.033
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	68.573
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	<b>7</b>	<b>163.137</b>	<b>110.957</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		716.170	893.286
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		73.072	60.783
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>8</b>	<b>789.242</b>	<b>954.069</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		98.898	91.460
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	<b>9</b>	<b>98.898</b>	<b>91.460</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>1.051.277</b>	<b>1.156.486</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.650.003	1.429.856
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.650.003</b>	<b>1.429.856</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		731.662	955.878
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		76.662	152.925
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Receivables from owners and Management</i>	10	18.000	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		29.747	19.792
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>856.071</b>	<b>1.128.595</b>

**Balance pr. 31.05.2016***Balance sheet at 31.05.2016*

<b>Likvide beholdninger</b>	<u>55.434</u>	<u>66.577</u>
<i>Cash</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>2.561.508</u>	<u>2.625.028</u>
<i>Current assets</i>		
<b>Aktiver</b>	<u><u>3.612.785</u></u>	<u><u>3.781.514</u></u>
<i>Assets</i>		

**Balance pr. 31.05.2016***Balance sheet at 31.05.2016*

	<u>Note</u> <i>Notes</i>	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		168.920	168.920
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		681.195	(1.175.295)
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u>850.115</u>	<u>(1.006.375)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		801.290	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		<u>801.290</u>	<u>0</u>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		48.079	252.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.791.750	3.291.235
Anden gæld <i>Other payables</i>		121.551	1.244.366
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>1.961.380</u>	<u>4.787.889</u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>2.762.670</u>	<u>4.787.889</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u>3.612.785</u>	<u>3.781.514</u>
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16***Statement of changes in equity for 2015/16*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført over- skud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	168.920	(1.175.295)	(1.006.375)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.856.490	1.856.490
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>168.920</b>	<b>681.195</b>	<b>850.115</b>

## Noter

Notes

### 1. Going concern

#### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift forudsætter, at nuværende kreditfaciliteter fastholdes, eventuelt kombineret med et kapitalindskud. På regnskabsafslæggelsestidspunkt arbejdes der således mod overholdelse af budgetter og sikring af et fortsat økonomisk og likviditetsmæssigt fundament for driftens videreførelse. Det skal hertil nævnes at der i regnskabsåret er lykket ledelsen at få en rekonstruktion gennemført, hvor de mest væsentlige kreditorer har medgået en eftergivelse på 60% af gældsposterne, hvilket har givet ledelsen et fornyet grundlag at arbejde med. Herudover har ledelsen drøftelser om salg af aktiviteten.

Årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

*The Entity's going concern is based on the assumption that current credit facilities can be maintained, possibly combined with contribution of capital. At the time of presentation of the financial statements, efforts are being made to secure that budgets are met and thereby have financial and cash basis to continue operations. It should be mentioned, that the company have successfully completed a reconstruction of the balance, where the most significant creditors have incurred an cancellation of 60% of there debts, giving management renewed framework to work with. Also, Management is discussing divestment of the activity.*

*The financial statements have been prepared on a going concern basis.*

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
<i>2. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	1.216.198	1.159.653
Pensioner <i>Pension costs</i>	0	10.000
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	28.718	27.584
	<b>1.244.916</b>	<b>1.197.237</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015/16 DKK</b>	<b>2014/15 DKK</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>3. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	72.193	62.495
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Impairment losses relating to intangible assets</i>	57.044	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	303.526	243.145
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(105.881)	113.982
	<b>326.882</b>	<b>419.622</b>
	<b>2015/16 DKK</b>	<b>2014/15 DKK</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>4. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	2.913	9.918
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	2.423	1.757
Gældseftergivelse o.l. <i>Remission of debt etc</i>	3.072.486	0
	<b>3.077.822</b>	<b>11.675</b>
	<b>2015/16 DKK</b>	<b>2014/15 DKK</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>5. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	26.539	33.131
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	4.433	1.580
	<b>30.972</b>	<b>34.711</b>
	<b>2015/16 DKK</b>	<b>2014/15 DKK</b>
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>6. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	0	507.496
	<b>0</b>	<b>507.496</b>

## Noter

Notes

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed deve- lopment projects</i>	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>	Goodwill  <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK	DKK
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
<i>7. Intangible assets</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	53.000	42.000	220.960
Tilgange <i>Additions</i>	0	181.417	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>53.000</b>	<b>223.417</b>	<b>220.960</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(13.649)	(38.967)	(152.387)
Årets nedskrivninger <i>Write-downs for the year</i>	(28.751)	0	(28.293)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(10.600)	(21.313)	(40.280)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<b>(53.000)</b>	<b>(60.280)</b>	<b>(220.960)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>0</b>	<b>163.137</b>	<b>0</b>

**Noter***Notes*

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> <b>DKK</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold improvements</i> <b>DKK</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b> <i>8. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.748.501	167.434
Tilgange <i>Additions</i>	432.821	32.818
Afgange <i>Disposals</i>	(1.181.455)	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>999.867</b>	<b>200.252</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(855.215)	(106.651)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(282.997)	(20.529)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	854.515	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<b>(283.697)</b>	<b>(127.180)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>716.170</b>	<b>73.072</b>
		<b>Andre tilgodehavender</b> <i>Other receivables</i> <b>DKK</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b> <i>9. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		91.460
Tilgange <i>Additions</i>		7.438
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>		<b>98.898</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>		<b>98.898</b>



## Noter

Notes

	Udestående gæld <i>Outstanding debt</i>
	<u>DKK</u>
<b>10. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>	
<i>10. Receivables from owners and Management</i>	
Direktion	18.000
<i>Executive Board</i>	
	<u>18.000</u>

*Tilgodehvaende hos ledelsen forrentes med 10,05%.*

## 11. Eventualforpligtelser

*11. Contingent liabilities*

Selskabet deltager i en dansk sambeskatning med CVL Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 1.300 t.kr. til Danske Bank. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer – halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, driftsmidler og andre hjælpemidler og immaterielle rettigheder.

Selskabet har af SKAT modtaget en gældseftergivelse på 835 t.kr, som er betinget af, at skatter og afgifter angives og betales rettidigt.

Selskabets ledelse har i henhold til kildeskatteoven ikke indberettet A-skat og AM-bidrag vedr. ulovligt ledelseslån. Lån til ledelsen er i nyt regnskabsår udgiftsført som vederlag til ledelsen. Selskabet hæfter derfor for skatte forpligtelsen, som kan opgøres til 8 t.kr indtil ledelsen indbetaler beløbet.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which CVL Invest A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*

*The Company has given security to Danske Bank, amounting to DKK 1.300k. The security includes inventories of raw materials, semi-finished products and finished goods, operating equipment, other fixtures, fittings, tools and equipment and other products and immaterial rights.*

*The company has from the authorities received a debt relief of DKK 835k which is subject to taxes declared and paid on time.*

*Pursuant to the Danish Withholding Tax Act, the Company's Management has not reported A tax and social security contribution in relation to illegal loan to Management. The loan to Management has been expensed as management remuneration in the new financial year. As a result, the Company is liable for the tax liability until Management pays the amount of DKK 8 thousand.*